[image: image1.png]

                                               РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                            ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2023 г.                                    р. п. Куйтун                                                   № 712-п
О выдвижении инициативы и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Куйтунский район

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Куйтунский район, утвержденного решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 15.02.2006 г. № 108, ст. ст. 15, 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Выдвинуть инициативу по проведению на территории муниципального образования Куйтунский район публичных слушаний по теме: Обсуждение проекта решения Думы муниципального образования Куйтунский район «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Куйтунский район».
2.
Провести публичные слушания на территории муниципального образования Куйтунский район в форме народного обсуждения населением проекта решения Думы муниципального образования Куйтунский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район».

Определить срок обсуждения проекта решения Думы муниципального образования Куйтунский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район» до 01.09.2023 года.
3.
Предложения и замечания участников обсуждения на проект решения Думы «О внесении изменений и  дополнений в Устав муниципального образования Куйтунский район» принимать ежедневно в рабочие дни в период до 01.09.2023 года  по адресу: р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, 18 - здание  администрации муниципального образования Куйтунский район (организационный отдел), участники обсуждения также имеют право направить свои предложения и замечания в администрацию муниципального образования Куйтунский район по почте.

 4.
Отделу организационной и кадровой работы администрации муниципального образования Куйтунский район (Кушнерова О. М.) разместить постановление в сетевом издании «Официальный   сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
5. Управляющему делами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И. В.  опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;

 6.         Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район

А. А. Непомнящий